
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2017-1060 del 18/12/2017

Oggetto Servizio  Idro-Meteo-Clima.  Rettifica  errore  materiale 
contenuto  nella  determinazione  n.  591  del  10/07/2017 
avente ad oggetto il rinnovo del contratto per la fornitura 
di  servizi  e  risorse  di  supercalcolo  per  la  modellistica 
previsionale  meteorologica  e  marina  con  il  Consorzio 
Interuniversitario  Cineca  per  la  durata  di  12  mesi  CIG 
7025910C56.

Proposta n. PDTD-2017-1089 del 18/12/2017

Struttura adottante Servizio Idro-Meteo-Clima

Dirigente adottante Paccagnella Tiziana

Struttura proponente Servizio Idro-Meteo-Clima

Dirigente proponente Dott.ssa Paccagnella Tiziana

Responsabile del procedimento Paccagnella Tiziana

Questo  giorno  18  (diciotto)  dicembre   2017 presso  la  sede  di  Viale  Silvani,  6  in  Bologna,  il 

Direttore del Servizio Idro-Meteo-Clima, Dott.ssa Paccagnella Tiziana, ai sensi del Regolamento 

Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Servizio  Idro-Meteo-Clima.  Rettifica  errore  materiale  contenuto  nella 

determinazione n. 591 del 10/07/2017 avente ad oggetto il rinnovo del contratto per 

la  fornitura  di  servizi  e  risorse  di  supercalcolo  per  la  modellistica  previsionale 

meteorologica e marina con il Consorzio Interuniversitario Cineca per la durata di 

12 mesi CIG 7025910C56.

RICHIAMATE:

- la determinazione dirigenziale n. 180 del 29/02/2016 con la quale è stata affidata al Consorzio 

Universitario CINECA la fornitura di tempo di supercalcolo e risorse di archiviazione, per un 

anno, con possibilità di rinnovare il contratto per un ulteriore anno (CIG 6584013368);

- la Determinazione n. 591 del 10/07/2017 che rinnova al CINECA per un anno, dal 23 luglio 2017 

al 22 luglio 2018, il citato contratto; (CIG 7025910C56);

RILEVATO: 

- l’errore materiale contenuto al punto 3 del dispositivo della determinazione n. 591 del 10/07/2017 nella 

parte in cui si stabilisce che il costo complessivo della fornitura pari a Euro 1.213.900,00 IVA inclusa è 

a carico dell’esercizio 2017 per euro 538.772,05 e dell’esercizio 2018 per euro 675.127,95;

- che  l’esatta  competenza  dei  costi  è  invece  di   Euro  534.379,89  per  l’esercizio  2017  e  di  Euro 

679.520,11 per l’esercizio2018;

RITENUTO:

- pertanto,  di  rettificare  l’errore  materiale  contenuto  nella  determinazione  n.  591/2017 

limitatamente  alla  assegnazione  della  competenza  del  costo  per  la  fornitura  di  tempo  di 

supercalcolo e risorse di archiviazione; 

ESPRESSO:

- il  proprio  parere  favorevole  di  regolarità  amministrativa,  ai  sensi  del  regolamento  sul 

decentramento Amministrativo approvato con D.D.G. n. 87 del 1.09.2017;

DATO ATTO:

- che il responsabile del procedimento è la D.ssa Tiziana Paccagnella;

- del  parere  di  regolarità  contabile  da  parte  della  Responsabile  amministrativa  rag.ra  Daniela 

Ranieri;

DETERMINA

1. di rettificare l’errore materiale contenuto al punto 3 del dispositivo della determinazione n. 591 

del 10/07/2017, ovvero che il costo della fornitura pari a Euro 1.213.900,00 IVA inclusa è a 

carico dell’esercizio 2017 per euro 534.379,89 e dell’esercizio 2018 per Euro 679.520,11;

2



2. di confermare, per tutto quanto non modificato dal presente atto, i  contenuti di cui alla citata 

determinazione n. 591 del 10/07/2017.

IL DIRETTORE DEL

SERVIZIO IDRO-METEO-CLIMA

(F.to D.ssa  Tiziana Paccagnella)

3



N. Proposta:   PDTD-2017-1089   del    18/12/2017

Centro di Responsabilità:   Servizio Idro-Meteo-Clima

OGGETTO:    Servizio  Idro-Meteo-Clima.  Rettifica  errore  materiale  contenuto 
nella  determinazione  n.  591  del  10/07/2017  avente  ad  oggetto  il 
rinnovo  del  contratto  per  la  fornitura  di  servizi  e  risorse  di 
supercalcolo per la modellistica previsionale meteorologica e marina 
con il Consorzio Interuniversitario Cineca per la durata di 12 mesi 
CIG 7025910C56.

PARERE CONTABILE

Il/La  sottoscritto/a  Dott/Dott.ssa  Ranieri  Daniela,  Responsabile  Amministrativo/a  di 

Servizio  Idro-Meteo-Clima,  esprime  parere  di  regolarità  contabile  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo.

Data  18/12/2017
Il/La Responsabile Amministrativo/a


